
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 108 / 2016 DEL 03-03-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 131 - 2016 DEL 03-03-2016

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI GARA PER 
EVENTUALE  AFFIDAMENTO  DI  UN  SOGGIORNO  AL  MARE  PER 
AUTOSUFFICIENTI.  

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

VERIFICATO l’indirizzo della Giunta nella seduta del 10/02/2016 per esperire un'indagine al 
fine  dell'eventuale  affidamento  di  un  soggiorno  al  mare  per  autosufficienti  con  Località: 
MISANO ADRIATICO - Periodo: prima quindicina di giugno 2016 (soggiorno di 14 notti  e  15 
giorni o soggiorno di 7 notti e 8 giorni), quale attività sociale;

CONSIDERATO  che  l’importo  complessivo  presunto  stimato  della  gara  è  inferiore  a  Euro 
40.000,00 per cui è consentito il ricorso all’acquisizione in economia, in ottemperanza all’art. 
125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006 e al Regolamento comunale per gli acquisti di beni e 
servizi in economia;

PRESO e dato atto altresì che, per i suddetti prodotti, non sono presenti Convenzioni Consip e il 
metaprodotto non è nemmeno presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) e che pertanto sussistono i presupposti per operare direttamente;

VERIFICATO inoltre che la L. 208 del 28/12/2015 (Legge di stabilità 2016) consente ai Comuni 
con popolazione inferiore a 10.000 abitanti di affidare direttamente, ovvero senza il ricorso alle 
centrali di committenza, contratti di importo inferiore a 40.000,00 Euro;

VISTO l’art.  192 del D. Lgs. 267/2000 inerente la determinazione a contrattare e le relative 
procedure, per cui si rende necessario indicare:
1) il fine che si intende perseguire con il presente contratto è quello di  esperire un'indagine per 

un'eventuale affidamento di un soggiorno al mare per autosufficienti;
2) l’oggetto  del  contratto  è  l'eventuale  organizzazione  di  un  soggiorno  al  mare  per 

autosufficienti, quale attività sociale; 
3) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;
4) le clausole essenziali sono quelle previste nella lettera invito (allegato A);
5) la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le modalità di cui 

all’art. 81 del D. Lgs. n. 163/2006 con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso offerto;



DATO  atto  che  i  dettagli  e  le  condizioni  della  suddetta  fornitura  sono  meglio  specificati 
nell’allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO quindi procedere mediante acquisizione in economia con la procedura del cottimo 
fiduciario con richiesta di offerte alle Ditte individuate tra quelle note al Comune di Zanè, elenco 
agli atti ed il cui accesso è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte ai sensi dell’art. 13, comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006;

CHE il CIG per la presente gara sarà richiesto all'effettiva determinazione della spesa relativa;

DATO atto che verranno richiesti  alla  Ditta  affidataria  gli  adempimenti  e le  modalità  di  cui 
all’art. 3 della Legge 136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 267/2000 e normative attinenti;
- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
-  il  Regolamento  comunale  per  l’affidamento  in  economia  degli  appalti  di  lavori,  servizi  e 
forniture;

RITENUTO provvedere  in  merito  rinviando a  successivi  atti  l'approvazione  delle  procedure 
successive nonché l'assunzione dell'impegno a carico del bilancio;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A  

1)  di  indire,  per  le  motivazioni  ed  argomentazioni  in  premessa  esposte,  una  gara  mediante 
cottimo fiduciario al fine dell'eventuale affidamento di un soggiorno al mare per autosufficienti 
con Località: MISANO ADRIATICO - Periodo: prima quindicina di giugno 2016 (soggiorno di 
14 notti  e  15 giorni o soggiorno di 7 notti e 8 giorni)quale attività sociale;

2) di approvare la lettera invito/condizioni allegato A) alla presente determinazione;

3) di dare atto che il valore della gara è inferiore a Euro 40.000,00; 

4) di dare atto che il CIG per la presente gara sarà richiesto all'effettiva determinazione della 
spesa relativa;

5) di approvare l’elenco delle Ditte da invitare alla gara, individuate tra quelle note al Comune di 
Zanè,  elenco  agli  atti  ed  il  cui  accesso  è  differito  fino  alla  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 13, comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006;

6) di prevedere il termine del 4/03/2015 ore 12:00, per la presentazione delle offerte;

7) di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso alla Ditta che 
avrà presentato la migliore offerta; a parità di prezzo si procederà mediante sorteggio;

8) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida;

9) di rinviare a successiva determinazione l’aggiudicazione definitiva.



10) di dare atto che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 che:
- il fine che si intende perseguire con il presente contratto è quello di  esperire un'indagine 
per un'eventuale affidamento di un soggiorno al mare per autosufficienti;
-  l’oggetto  del  contratto  è  l'eventuale  organizzazione  di  un  soggiorno  al  mare  per 
autosufficienti, quale attività sociale; 
- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;
- le clausole essenziali sono quelle previste nella lettera invito (allegato A);
- la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le modalità di 
cui all’art. 81 del D. Lgs. n. 163/2006 con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso offerto;

11)  di  dare  atto  che  Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 
determinazione è Ranzolin Anna Rita.                 

12) di  accertare,  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


